
Smlouva na zajištěníslužeb

l. SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel

Střední odborná Škola a Střední odborné uČiliště VyŠkov, příspěvková organizace
zastoupená: RNDr, , ředitelem školy
se sídlem: Sochorova 552/15, Vyškov 682 01
IČO: 13692933
DIČ: CZ13692933
plátce DPH:
bankovní spojení (číslo úČtu):
telefon:
e-mail:

(dále jen ,,Objednatel)

neplátce DPH

517 348 866
info@sos-vyskov.cz

a

2. Poskytovatel

Ing. Ladislav jarý, Cestovní kancelář Victoria
zastoupená: Ing. Ladislavem jarým, majitelem cestovní kanceláře
se sídlem: Cihlářská 26, 602 00 Brno
IČO: 16312520
DIČ: CZ6310210236
plátce DPH: ANO

bankovní spojení(číslo účtu):
telefon:
e-mail:

(dále jen ,,Poskytovateľ')

zapsán na ŽÚ VBrně - ev. č. : 370200-2128136-00
KB a.s. Brno, č. účtu:
545 211 542
dovolena@victoria-ck.cz

(Objednatel a poskytovatel společně dále také jako ,,Sm/uvnlstrany")

uzavřeli v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,Občanský zákoník") tuto smlouvu na zajištěni služeb pro
Objednatele (dále jen ,,Smlouva").

Stránka 1z11



íl. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

Smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízenÍ(dále jen jýběrové ř/zenl") na veřejnou
zakázku malého rozsahu na služby, s názvem ,,Školní zájezď Itálie — historie architektury Toskánska a

italský automobilový průmysl"

1.

2.

(dále jen ,,veřejná zakázka"). jednotlivá ujednání Smlouvy tak budou vykládána v souladu se
zadávacími podmínkami veřejné zakázky a nabídkou Poskytovatele podanou na veřejnou
zakázku.

Účelem Smlouvy je komplexní zajištění zahraničního poznávacího
pedagogický doprovod Objednatele, (dále jen ,,Pobyt" nebo také
s přIslušnými platnými a účinnými právními předpisy a všemi
Smlouvou.

pobytu v Itálii pro žáky a
,,Služba"), a to v souladu
podmínkami sjednanými

3. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn a odborně způsobilý k poskytováni Služeb, které jsou
předmětem této Smlouvy, zejména, Že je provozovatelem cestovní kanceláře a je oprávněn
poskytovat cestovní služby dle § 2 zákona č. 159/1999 Sb., o některých podmínkách podnikání
a o výkonu některých činnostív oblasti cestovního ruchu, ve znění pozdějších předpisů.

Ill. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.

2.

Předmětem Smlouvy je zajištěni Služeb spojených s realizací zahraničního poznávacího pobytu
pro žáky a pedagogický doprovod Objednatele za podmínek sjednaných ve Smlouvě.

Poskytovatel je povinen v rámci poskytování Služeb zejména:
2.1. zajistit dopravu do Itálie a ubytováni v hotelu s polopenzí v Montecatini Therme pro

Žáky Objednatele a jejich pedagogický doprovod;
2.2. zajistit kulturně poznávací program pro studenty Objednatele a jejich pedagogický

doprovod dle požadavků Objednatele blíže specifikovaných v příloze č. 1 výzvy k podáni
nabídek - Specifikace předmětu plněni, která je zároveň přílohou č. 1této smlouvy

lV. MÍSTO ATERMÍN PLNĚNÍ

1.

2.

Místem plnění jsou lokality specifikované v Příloze č. 1Smlouvy.

Termín plnění je od 10. 10. 2023 do 14. 10. 2023.

V. CENA

1. Objednatel zaplatí Poskytovateli dohodnutou cenu za poskytnuté Služby a to podle jednotkové
ceny, která je sjednána maximálni částkou za 1 účastníka Pobytu. Uvedená částka je
maximální, konečná zahrnujÍcÍ veškeré náklady souvĹsejÍcÍ s realizací Pobytu v rozsahu
stanoveném v Příloze Č. 1této Smlouvy.

Cena za 1 p|atÍcÍho účastníka včetně DPH 7.886,- KČ

2. Faktura dle ČI. VI bude Poskytovatelem vystavena na skutečně poskytnutý rozsah Služeb, tj. za
skutečný počet účastníků Pobytu (dále jako ,,Celková Cena"). Objednatel se zavazuje upřesnit

Stránka 2 z 11



celkový počet osob nejpozději v den podpisu Smlouvy, nebo tři měsíce před odjezdem na
Pobyt (tj. 10. 7. 2023), podle toho, která ze skutečností nastane později.

3. Celková Cena za poskytnuté Služby zahrnuje veškeré
splněním jeho povinností vyplývajIcIch ze Smlouvy.
v souvislosti se Smlouvou žádné jiné finanční částky, než
DPH. Ujednáním tohoto odstavce není dotčeno právo
smluvní pokuty, úroků z prodlení či jiných sankcí a právo
újmy způsobené Objednatelem.

náklady Poskytovatele spojené se
Objednatel není povinen hradit

Celkovou Cenu a případně příslušnou
Poskytovatele na případnou úhradu
na náhradu Škody nebo nemajetkové

VI. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

je-li Poskytovatel povinen podle ZODPH uhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle
Smlouvy DPH, je Objednatel povinen Poskytovateli takovou DPH uhradit vedle Ceny.
Poskytovatel odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na
základě Smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku
uskutečněni zdanitelného plnění.

Poskytovatel vyúčtuje Objednateli Celkovou Cenu a případnou DPH fakturou (dále jen
,,Faktura") vystavenou Poskytovatelem po návratu z Pobytu.

Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ZODPH. v případě, že Poskytovatel
není plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona
č. 563/1991Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vŽdy splňovat
náležitosti stanovené § 435 Občanského zákoníku.

Splatnost Faktury je stanovena na 14 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli, a to
bezhotovostně na účet Poskytovatele uvedený v této Smlouvě.

Objednatel je oprávněn Fakturu vrátit do data její splatnosti, jestliže obsahuje nesprávné či
neúplné údaje. v takovém případě se lhůta splatnosti přeruší. Nová lhůta splatnosti začne
plynout ode dne doručeni opravené Faktury Objednateli.

peněžitý závazek (dluh) Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná Částka
odepsána z účtu Objednatele. jestliže dojde z důvodů na straně banky k prodlení
s proveditelnou platbou Faktury, není Objednatel po tuto dobu v prodlení se zaplacením
příslušné Částky.

Stanoví-li Faktura splatnost delší, než je jako minimální stanovena v ČI. VI. odst. 4 Smlouvy, je
Objednatel oprávněn uhradit Celkovou Cenu a případnou DPH ve lhůtě splatnosti určené ve
Faktuře.

vyplývá-li z informaci zveřejněných správcem daně ve smyslu ZODPH, že Poskytovatel je
nespolehlivým plátcem DPH, je Objednatel oprávněn přIslušnou DPH uhradit přímo místně
a věcně příslušnému správci daně Poskytovatele.

Poskytovatel může požadovat zálohové platby až do 100 % ceny před odjezdem. Nejvýše do 50
% po nabytí účinnosti smlouvy a další dle potřeb Poskytovatele, ale ne dřive než 60 dnů před
odjezdem. Zálohy budou Objednatelem uhrazeny na základě Poskytovatelem vystavených
zálohových faktur se splatností14 dnů.

Stránka 3 z 11



10. Poskytovatel je povinen zajistit stejnou dobu splatnosti faktur vůči svým poddodavatelům, jaká
je stanovena v ČI. VI. odst. 4 Smlouvy. Zhotovitel je rovněž povinen provádět platby svým
poddodavatelům řádně a včas. Ve stejném rozsahu je Zhotovitel povinen zavázat i své
poddodavatele ve vztahu k dalším článkům poddodavatelského řetězce. Objednatel je
oprávněn kontrolovat splněni těchto povinností namátkově, a to formou vyžádání si
relevantních podkladů od Zhotovitele či dalších subjektů v jeho poddodavatelském řetězci
a Zhotovitel je povinen takové doklady Objednateli poskytnout nejpozději do 5 pracovních dnů
od výzvy.

VII. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Objednatel se zavazuje:
1.1. zaplatit za řádně provedené Služby cenu uvedenou v článku V. této Smlouvy,
1.2. oznámit všechny okolnosti důležité pro řádné a včasné poskytnutí Služeb a poskytovat

součinnost nezbytnou pro řádné a včasné dodání Služeb,
1.3. informovat dodavatele o všech skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné provedení

Služeb.

Poskytovatel se zavazuje:
2.1. provést Služby v termínech, rozsahu a kvalitě dle Přílohy Č. 1Smlouvy,
2.2. zabezpečit na svůj náklad a své nebezpečí všechny úkony souvÍsejÍcÍ s poskytnutím

Služeb, pokud není v této Smlouvě stanoveno jinak,
2.3. oznámit všechny okolnosti důležité pro řádné a včasné poskytnutí Služeb a poskytovat

součinnost nezbytnou pro řádné a včasné poskytnutISlužeb,
2.4. informovat neprodleně objednatele o jakýchkoliv okolnostech, které mohou ohrozit

řádné a včasné provedení Služeb.

Smluvní strany se dohodly a poskytovatel určil, že osobou pověřenou k jednání za
poskytovatele ve věcech, které se týkají této Smlouvy a jeji realizace je/jsou:
jméno:
e-mail: dovolena@victoria-ck.cz
tel.: 545 211 542

Změna této osoby musí být Objednateli neprodleně písemně oznámena, přičemž je účinná
okamžikem doručení tohoto písemného oznámeni objednateli. V případě nedodrženi této
povinnosti odpovídá poskytovatel za škodu vzniklou jejím porušením.

Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro řádné
a včasné dodání Služeb a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné dodáni
Služeb.

Poskytovatel je povinen objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které
mohou ohrozit řádné a včasné provedení Služeb. Objednatel je povinen informovat
poskytovatele o všech skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné dodáni Služeb.

Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro řád ný
průběh Pobytu a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádný průběh Pobytu.

Stránka 4z 11



8. Poskytovate! je povinen Objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které
mohou ohrozit organizaci nebo průběh Pobytu. Objednatel je povinen informovat dodavatele
o všech skutečnostech rozhodných pro řádný průběh Pobytu.

VIII. TRVÁNÍ SMLOUVY

1.

2.

3.

Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

Objednatel může od této Smlouvy odstoupit, pokud Poskytovatel prokazatelně nezajistí Služby
dle přílohy Č. 1 této Smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujichn po dni
prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

Objednatel má právo vypovědět tuto Smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této
Smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. výpovědní doba činí 3 dny a zaČíná běžet dnem
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovenívýpovědi doručeno dodavateli.

lX. ODSTOUPENÍ A STORNOVACÍ PODMÍNKY

1.

2.

Stornovací podmínky uvedené v odst. 2 se nevztahuji na změnu osoby účastníka, a to v souladu
s ustanovením § 2532 Občanského zákoníku. Tuto změnu musí Objednatel Poskytovateli
písemně oznámit nejpozději 3 dny před zahájením Pobytu.

V případě, že Objednatel odstoupí od Smlouvy je povinen Poskytovateli uhradit náklady na
storno Pobytu (dále jako ,,storno'j, a to odstupňovaně podle toho, kdy Objednatel oznámi
Poskytovateli odstoupeni od Smlouvy následovně:

2.1. do 60 dnů před datem odjezdu se odstupné neuplatní;
2.2. 59 - 30 dnů před datem odjezdu 50 % z Celkové ceny;
2.3. 29 - 10 dnů před datem odjezdu 80 % z Celkové ceny;
2.4. 9 -O dnů před datem odjezdu 100 % z Celkové ceny.

3. výše uvedené storno se neuplatní v případě odstoupeni od Smlouvy ze strany Poskytovatele.

X. SMLUVNÍ POKUTY

1.

2.

3.

V případě, že Poskytovatel nerealizuje Služby v dohodnutém terminu a rozsahu, zavazuje se
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5% z Celkové ceny, a to za každý den prodlení.

V případě prodlení Objednatele se zaplacením faktury vystavené poskytovatelem v souladu
s článkem VI. této Smlouvy je poskytovatel oprávněn požadovat na objednateli úrok z prodlení
ve výši 0,05% z nezaplacené ceny, a to za každýi započatý den prodlení.

Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu Škody.

Stránka 5 z 11



XI. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Poskytovatel prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozÍcÍho úpadku, a že mu není známo,
že by vůči němu bylo zahájeno insolvenčni řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není v
právní moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnuti správního, daňového či jiného
orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájeni exekučního řIzenI na majetek
Poskytovatele a že mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno.

Poskytovatel prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky
Objednatele podle Smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily
v poskytnuti sjednaného plnění v souladu se Smlouvou.

Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je
s touto skutečnosti obeznámen a souhlasí se zveřejněním Smlouvy v rozsahu a za podmínek
vyp|ývajÍcÍch z příslušných právních předpisů.

Poskytovatel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

Smluvní strany proh|ašuji, že identifikační údaje uvedené v článku l Smlouvy odpovÍdají
aktuálnímu stavu a že osobami jednajícImi při uzavření Smlouvy jsou osoby oprávněné
k jednání za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy Smluvních stran.

Jakékoliv změny údajů uvedených v článku l Smlouvy, jež nastanou v době po uzavření
Smlouvy, jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé Smluvní
straně.

V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené ve Smlouvě ukáže
býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, která
nepravdivosti prohlášeni nebo v souvislosti s ni druhé Smluvní straně vznikla.

XII. POJIŠTĚNÍ

1.

2.

Poskytovatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání závazku vyplývajÍcÍho ze Smlouvy až
do zániku závazku ze Smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za Škodu či jinou újmu
způsobenou Poskytovatelem při výkonu činnosti jiné osobě s limitem pojistného plnění
minimálně ve výši 1 000 000,- KČ. V případě, že Smlouvu uzavřelo na straně Poskytovatele vÍce
osob (členů sdružení, členů společnosti apod.), musí pojistná smlouva prokazatelně pokrývat
případnou škodu způsobenou kteroukoli z těchto osob.

Poskytovatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání závazku vyplývajícího ze Smlouvy až
do zániku závazku ze Smlouvy sjednáno pojištění, na jehož základě Objednateli vzniká právo na
plnění pro případ, že Poskytovatel z důvodu svého úpadku:
2.1. neposkytne Objednateli dopravu z místa pobytu v zahraničí do České republiky;
2.2. nevrátí Objednateli zaplacenou zálohu nebo cenu Pobytu v případě, že se Pobyt

neuskutečnil a
2.3. nevrátí Objednateli rozdíl mezi zaplacenou cenou Pobytu a cenou částečně

realizovaného Pobytu v případě, že se tento uskutečnil pouze z části.

Stránka 6Z11



3.

4.

Poskytovatel je povinen předložit Objednateli pojistnou smlouvu nebo pojistku osvědčujÍcÍ
splněni povinnosti Poskytovatele podle předchozích odstavců před podpisem této Smlouvy,
a to na základě písemné výzvy Objednatele ve lhůtě, kterou Objednatel v této výzvě určí. Dále
je Poskytovatel povinen předložit uvedené doklady kdykoli v průběhu trvání závazků ze
Smlouvy bezodkladně poté, kdy k tomu byl objednatelem vyzván.

Poskytovatel a Objednatel se zavazuji uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného
odkladu.

XIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Tvoří-li Poskytovatele vÍce osob, platí následujÍcÍ:
1.1. všechny osoby tvořící Poskytovatele jsou ze Smlouvy zavázány společně a nerozdIlně;
1.2. jed nání kterékoli z osob tvořících Poskytovatele je přičítá no Poskytovateli bez ohledu

na vnitřní vzta hy mezi jed notlivými osobami tvořícími Poskytovatele;
1.3. za Poskytovatele může jednat kterákoli z osob tvořÍcÍch Poskytovatele.

Poskytovatel je povinen neprodleně písemně informovat Objednatele o skutečnostech
majIcIch i potencionálně vliv na plněni povinností vyplývajících ze Smlouvy, a není-li to možné,
nejpozději následujíci den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Poskytovatel zjisti, že
by nastat mohla. Současně je Poskytovatel povinen uČinit veškeré nezbytné kroky vedoucí
k eliminaci případné škody hrozícI Objednateli, a to zejména obstarat neprodleně náhradní
plněni, přičemž je povinen nést případný rozdíl ceny.

Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Poskytovatel souhlasí se zveřejněním Smlouvy Objednatelem v souladu s jeho povinnostmi za
podmínek vyp|ývajĹcÍch z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním
Smlouvy, včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě
Smlouvy a dalších údajů na profilu zadavatele Objednatele podle § 219 Zákona o zadáváni
veřejných zakázek a v registru smluv podle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon o registru smluv"). Poskytovatel
prohlašuje, že Smlouva ani žádná její část nejsou obchodním tajemstvím Poskytovatele ve
smyslu § 504 Občanského zákoníku.

Poskytovatel je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu
s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních
údajů, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679
ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních Udaju
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/EU (obecné nařízenÍ o ochraně
osobních údajů).

Poskytovatel je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu naplňovat podmínky dle
Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařIzenI (EU) č. 833/2014
o omezujicích opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabi|izujicím situaci na Ukrajině.
Poskytovatel se zavazuje, že podmínky uvedené v předchozí větě splňuje také Poddodavatel,
který se na plněni ze Smlouvy podňi z vÍce než 10 %.

Poskytovatel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Objednatelem vyp|ývajÍcÍ
ze Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou.

Stránka 7 z 11



8.

9.

Poskytovatel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za
objednatelem vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou na jakoukoliv
pohledávku Objednatele za Poskytovatelem.

Objednatel je oprávněn provést jednostranné započteni jakékoliv své splatné i nesplatné
pohledávky za Poskytovatelem vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou
(zejm. smluvní pokutu) na jakoukoliv splatnou i nesplatnou pohledávku Poskytovatele za
Objednatelem.

10. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které
jsou obsažené ve Smlouvě a dále o všech skutečnostech a informacích, které mu byly
v souvislosti se Smlouvou, nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány či sděleny, nebo
o nichž se jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s nimi Poskytovatel
seznámil, prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění Poskytovatele
veřejně přístupnými stanou. Poskytovatel nesmí takové skutečnosti a informace použit
v rozporu s jejich účelem, nesmí je použít ve prospěch svůj nebo jiných osob a nesmí je použít
ani v neprospěch Objednatele. Povinnosti podle tohoto odstavce je Poskytovatel povinen
zachovávat i po zániku závazku ze Smlouvy, vyjma případů, kdy se takové skutečnosti
a informace stanou prokazatelně veřejně přístupné bez zavinění Poskytovatele. Povinnosti
podle tohoto odstavce se nevztahují na případy, kdy je Poskytovatel povinen zveřejnit takové
skutečnosti nebo informace na základě povinnosti uložené mu právním předpisem nebo
rozhodnutím orgánu veřejné moci.

11. Poruší-li Poskytovatel v souvislosti se Smlouvou ja koukoli svoji povinnost, nahradí Objed nateli
škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Poskytovatel zprostí,
prokáže-li, že mu ve splněni povinnosti zabránila mimořádná, nepředvídatelná
a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů
Poskytovatele nebo vzniklá až v době, kdy byl Poskytovatel s plněním povinnosti v prodlení, ani
překážka, kterou byl Poskytovatel povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí.

12. PÍsemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany
nebo e-mail podepsaný zaručeným či kvalifikovaným elektronickým podpisem oprávněné
osoby Smluvní strany.

XIV. PODDODAVATELÉ

1.

2.

3.

4.

Poskytovatel je oprávněn pověřit plněním svých povinností vyplývajIcIch ze Smlouvy pouze jiné
osoby uvedené v příloze Smlouvy (Příloha č. 2 Smlouvy), nebo písemně odsouhlasené
Objednatelem (dále jen jednotlivě ,,Poddodavatel" nebo společně ,,Poddodavatelé").

Poskytovatel odpovídá za plněni Poddodavatele tak, jako by plnil sám.

Poskytovatel prohlašuje a zavazuje se, že jako ručitel uspokojí za jakéhokoliv Poddodavatele
jeho povinnost nahradit újmu způsobenou Poddodavatelem Objednateli při plnění nebo
v souvislosti s plněním povinností ze Smlouvy, jestliže Poddodavatel povinnost k náhradě újmy
nesplní. Objednatel Poskytovatele jako ručitele podle předchozí věty přijímá.

Poskytovatel se zavazuje, že Poddodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifika ce
ve výběrovém řIzenI, se budou podílet na plněni povinností Poskytovatele vyp|ývajÍcÍch ze
Smlouvy v rozsahu podle nabídky Poskytovatele podané ve výběrovém řízení.

Stránka 8 z11



5.

6.

Objednatel je oprávněn požadovat a Poskytovatel je povinen zabezpečit změnu
Poddodavatele, a to zejména v případech, kdy:
5.1. bude Poddodavatel vůči Objednateli v prodlení se splněním povinnosti z jiného závazku

,nebo
5.2. bude Poddodavatel pravomocně odsouzen za trestný Čin nebo
5.3. se Poddodavatel ocitne ve stavu úpadku nebo hrozÍcÍho úpadku nebo
5.4. bude Poddodavateli uložen zákaz plnění veřejných zakázek nebo
5.5. Poddodavatel, který se podIIí na plnění podle Smlouvy zvÍce než 10 %, nesplní

podmínky dle NařIzenI Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění
nařIzenI (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska
destabilizujIchn situaci na Ukrajině nebo

5.6. bude dán jiný závažný důvod pro změnu Poddodavatele.
Poskytovatel je povinen navrhnout nového Poddodavatele do 10 dnů od doručení žádosti
Objednatele. Pokud Poskytovatel ve výběrovém řízení prokazoval původním Poddodavatelem
kvalifikaci, nový Poddodavatel musí splňovat kvalifikaci stanovenou ve výběrovém řIzenI
prokazovanou původním nahrazovaným Poddodavatelem a musí doložit příslušné doklady
prokazujÍcÍ splněni této kvalifikace. Nový Poddodavatel musí být odsouhlasen Objednatelem
postupem obdobným postupu podle ČI. XIV. odst. 6 Smlouvy.

Poskytovatel je oprávněn změnit Poddodavatele z důvodů na straně Poskytovatele pouze
s předchozím písemným souhlasem objednatele. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou
do 10 dnů od doručeni žádosti Poskytovatele. Objednatel souhlas se změnou nevydá, pokud:
6.1. prostřednictvím původního Poddodavatele Poskytovatel ve výběrovém říze ni

prokazoval kvalifikaci a nový Poddodavatel nebude mít stejnou či vyšší kvalifikaci jako
původní nahrazovaný Poddodavatel nebo

6.2. po Objednateli nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil.

XV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1.

2.

3.

4.

Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývajÍcÍ ze Smlouvy se řídí českým právním
řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující
účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva nestanoví jinak.

Všechny spory vznikajÍcÍ ze Smlouvy a v souvislosti s ni budou podle vůle Smluvních stran
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. jakékoli změny Smlouvy, učiněné jinou než
písemnou formou, jsou vyloučeny.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
zveřejněni v Registru smluv.

Přílohy

Příloha č. 1
Příloha č. 2
Příloha č. 3

Specifikace předmětu plnění
Seznam poddodavatelů
Nabídka, program pobytu jak bude probíhat, rozepsaný na jednotlivé dny

Stránka 9 z 11



Za Objednatele

V
se $

ředitel Sk y

" '°'ky==·%,'"""'"" '3.7.2023

InT

Ing. Ladislav jarý
majitel ,Cestovní kanceláře

S

'J'

Stránka 10 z 11


